ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     17.02.2022                                      г.Енисейск                                         №17-160р

О признании утратившим силу решения Енисейского районного Совета депутатов «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения поселений органами местного самоуправления муниципального района в области жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», решением  районного Совета депутатов от 31.10.2017  № 18-193р (ред. 14.02.2019) «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», в связи с выполнением полномочий по решению вопросов местного значения поселений органами местного самоуправления муниципального района в области жилищно-коммунального хозяйства в части принятия из государственной собственности дизель-электрических установок в муниципальную собственность Енисейского района, руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Енисейского районного Совета депутатов от 05.12.2019 № 35-441р «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения поселений органами местного самоуправления муниципального района в области жилищно-коммунального хозяйства».
2. Поручить администрации Енисейского района расторгнуть ранее заключенные Соглашения.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности  (Черноусова О. В.).

4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном  Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края и применяется с 01.01.2022 года.

	Председатель районного

Совета депутатов

	Глава района

	________________ В.И.Марзал

	________________ А. В. Кулешов